
 1 

STATUT VÝBORU PRO NÁRODNOSTNÍ MENŠINY 

ZASTUPITELSTVA ÚSTECKÉHO KRAJE 

________________________________________________________ 
 

 

Statut výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Ústeckého kraje (dále jen výbor pro 

NM  ZÚK) vychází z ustanovení § 76 až 79 zákona č.129/2000Sb.ve znění novel (Zákon o 

krajích) a zákona § 6 zákona 273/2001Sb. o právech příslušníků národnostních menšin. 

 

Výbor pro národnostní menšiny ZÚK byl zřízen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 

(dále jen ZÚK) č. 25/1Z/2016 ze dne 21. 11. 2016 v souladu s § 35, odst. 2 písm. p) zákona č. 

129/2000Sb. (Zákon o krajích) jako výbor, který zastupitelstvo zřizuje povinně.  

 

I. 

 

Složení výboru pro NM ZÚK 

 

Výbor pro NM ZÚK, jehož složení schvaluje ZÚK tvoří: 

- předseda (v souladu s § 76, odst. 2. Zákona o krajích, musí být předseda členem ZÚK) 

- místopředseda  

- členové  

- pro organizační záležitosti (příprava jednání, dokumentace činnosti ad.) je členem 

výboru, tajemník (ice) – nehlasuje, příp. s hlasem poradním 

- výbor má 14 členů, z nichž 6 volí ZÚK z řad svých členů a zástupců politických stran 

- členy výboru jsou dále zástupci národnostních menšin na základě návrhů organizací 

sdružujících jednotlivé národnostní menšiny: 

slovenské 

maďarské 

bulharské 

ruské 

romské 

německé 

      vietnamské 

      a Židovské obce Teplice 

 

II. 

 

Jednání výboru pro NM ZÚK 

 

1. Pravidla jednání Výboru pro NM ZÚK jsou dána Zákonem o krajích a řídí se platným 

 „Jednacím řádem Zastupitelstva Ústeckého kraje a výborů Zastupitelstva Ústeckého 

kraje a Kontrolním řádem výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje“. 
  

2. V souladu s těmito normami jde především o dodržování následujících ustanovení: 

a) výbor se schází podle plánu práce schváleného ZÚK; pozvánky na zasedání výboru jsou 

jeho členům spolu s podkladovými materiály zasílány elektronicky, nejpozději sedm dní před 

zasedáním; v případě obsáhlejších podkladových materiálů mohou být současně zasílány i 



 2 

písemně; dalším osobám přizvaným na zasedání výboru jsou spolu s pozvánkou zasílány 

pouze ty podkladové materiály, k jejichž projednání byly tyto osoby přizvány 

b) k přijetí usnesení je potřeba souhlasu nadpoloviční většiny členů výboru 

c) usnesení výboru se vyhotovují písemně a podepisuje je předseda výboru a ověřovatel 

d) na zasedání výboru mohou být přizvány další osoby 

 

III. 

 

Dokumentace z jednání Výboru pro NM ZÚK 

 

1. Z každého jednání výboru se pořizuje a zakládá dokumentace. 

2. Na každé jednání Výboru pro NM ZÚK je členům rozesílána pozvánka v elektronické 

podobě. V případě vyžádání je zasílána pozvánka v listinné podobě. 

3. Z jednání je pořizováno usnesení v listinné podobě. 

4. Z jednání je pořizován zkrácený bodový zápis. V případě, že o to člen výboru, 

předseda, místopředseda, v odůvodněných případech i tajemník(ice) požádá, zapíše se 

do zápisu  přesné znění jeho vyjádření. 

5. Součástí dokumentace z jednání Výboru pro NM ZÚK je prezenční listina. 

 

IV. 

 

Činnost výboru pro NM ZÚK 

 

1. Výbor pro NM ZÚK je stálým poradním a iniciativním poradním orgánem ZÚK pro otázky 

týkajících se národnostních menšin a jejich příslušníků, je zřízen v souladu se zákonem č. 

273/2001Sb. a č.129/2000Sb. 

2. Výbor pro NM ZÚK se odpovídá ze své činnosti ZÚK, a proto ZÚK předkládá: 

a) ke schválení plán práce vždy na následující rok 

b) zprávu o své činnosti 1x za půl roku (vždy na posledním zasedání ZÚK v daném pololetí) 

 

V. 

 

Závěrečné ustanovení 

 

Tento Statut je platný a nabývá účinnosti dnem schválení v Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

 

Tento Statut byl projednán a navržen ke schválení ZÚK na zasedání Výboru pro národnostní 

menšiny ZÚK dne 24. 1. 2017.   

 

 

V Zastupitelstvu Ústeckého kraje projednáno dne 20. 2. 2017 

 


